Sonstiges Zubehör für elektrische Verbindungstechnik
538700106 |  | 23.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
538700106 |  | 23.04.2026
Sonstiges Zubehör für elektrische Verbindungstechnik
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Befestigung NEAU-A
Bauform für T-Nut

538700106 |  | 23.04.2026
Sonstiges Zubehör für elektrische Verbindungstechnik
Bestellangaben
Befestigung NEAU-A
Beschreibung Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
für Y-Verteiler mit Kabel feldge-
räteseitig und Stecker M8x1
1 8032868 NEAU-A-N8-1
für Y-Verteiler mit Kabel feldge-
räteseitig und Stecker M12x1,
für Y-Verteiler mit Kabel beidsei-
tig
2 8032869 NEAU-A-N8-2
Kabeldichtung NEAU-KD
​
Beschreibung Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
für Netzanschlussdose NECU-M-
PPG5PP-C1-PN
5 8079860 NEAU-KD-P4-A1-P5
Schilderträger NEAU-LH
Länge Breite Höhe Kabeldurch-
messer
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
23 mm 5,4 mm 10,1 mm 1,7 ... 3 mm 8078305 NEAU-LH-1
10,3 mm 2,5 ... 3.5 mm 8078306 NEAU-LH-2
11,6 mm 3,3 ... 4.8 mm 8078307 NEAU-LH-3
12,1 mm 4,2 ... 5.6 mm 8143238 NEAU-LH-4
Sicherungsclip NEAU-M
Beschreibung Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
schützt gegen einfaches Tren-
nen (ohne Werkzeug) der
Schraubverriegelung eines elek-
trischen Steckverbinders, unver-
lierbar am Kabel zu befestigen
M8 548067 NEAU-M8-GD
M12 548068 NEAU-M12-GD
Gewindehülse NEAU-TA
​
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung 572608 NEAU-TA-M35-U4
Blindstecker NEAC
​
Länge Breite Höhe Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
69,2 mm 34 mm 22,4 mm 1 8090740 NEAC-M-S-BD-R3SCPP
72026/04 www.festo.com/catalogue/...
538700106 |  | 23.04.2026
Sonstiges Zubehör für elektrische Verbindungstechnik
Bestellangaben
Kabelbinder NEAM-B
​
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
VDMA24364-B2-L 550037 NEAM-B-140-DL-EX2-P10
Befestigungsflansch NEAM-MF
Schutzart LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
IP40 VDMA24364-B2-L 8201098 NEAM-MF-M23
8201099 NEAM-MF-M40
IP67 VDMA24364-Zone III 8191777 NEAM-MF-M17
Abdeckung AK-RJ45
​
Länge Breite Höhe Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 mm 33 mm 8 mm 534496 AK-RJ45
Abdeckung AK-8KL
​